
 

 

 

 

平成 28 年 5 月 16 日 

各 位 

会 社 名 株式会社省電舎 

代表者名 代表取締役社長 鵜澤 利雄 

（コード番号 1711 東証 第二部） 

問合せ先 取締役管理本部長 福本 裕士 

（TEL．03－6821－0004） 

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社および当社グループは、本日発表の平成 28年 3月期決算短信におきまして、「継続企業の前提

に関する注記」の記載を解消することといたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

当社グループは、平成 27年 3月期において営業損失および当期純損失並びにマイナスの営業キャッ

シュフローを計上し、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在していることから、

継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められるとして、平成 27年 3月期決算短信より「継続企

業の前提に関する注記」を記載しておりました。 

 

当該状況を解消するために、事業面において各案件における売上原価管理の徹底や売上総利益確保に

重点を置いた案件精査により、利益率の確保に努め、また同時に販管費の削減を推進することにより利

益確保に努めてまいりました。この結果、平成 28年 3月期連結会計年度におきまして黒字化が実現い

たしました。また資金の借入についても実現したことにより財務体質についても改善いたしました。 

したがいまして、本日開示の「平成 28年 3月期決算短信」におきまして「継続企業の前提に関する

注記」を解消することとなりました。 

 

当社グループは今後とも、企業価値向上に努める所存でありますので、株主さま、お取引先さま等ス

テークホルダーの皆さまにおかれましては、引き続き当社および当社グループをご支援賜りますようよ

ろしくお願い申しあげます。 

 

 

以上 

 


